



Nyomtatott és online sajtó

Orbán Viktor: az európai terv szerint a háborút meg lehet nyerni a frontvonalon, a magyar álláspont szerint csak diplomáciai megoldás van

2025. október 2. – MTI, Magyar Nemzet, Demokrata, Mandiner, Hír TV, PestiSrácok.hu, Pannon RTV

Az európai háborús terv lényege, hogy a háborút meg lehet nyerni a frontvonalon. Ezzel szemben a magyar terv egy diplomáciai terv, amely szerint a háborúnak csak diplomáciai megoldása van, ezért tárgyalni kellene. Erről beszélt Orbán Viktor miniszterelnök újságíróknak az Európai Unió koppenhágai informális csúcstalálkozójának második napja után csütörtökön. A kormányfő kiemelte: az asztalon van egy európai háborús terv, amelynek lényege, hogy a háborút meg lehet nyerni a frontvonalon. Ukrajna le tudja győzni Oroszországot, és ehhez Európának minden eszközt, fegyvert és pénzt a rendelkezésére kell bocsátania. Az ukránok ugyan nem tudják visszavenni a területüket, de megállítják az oroszokat ott, ahol most a frontvonal van, és az orosz gazdaság hamarabb fog kimerülni, mint az európai. Ennek a tervnek a két gyenge pontja, hogy nem tudjuk, milyen hosszú lesz a folyamat, és mennyibe fog kerülni Európának. Európának nincs elég gazdasági ereje, pénz kellene a fejlesztésekre, a modernizációra, ami nincs. Közben "elégetjük a pénzt" Ukrajnában, amivel csak az amerikaiak járnak jól, mert mi az amerikai fegyvereket vásároljuk meg. Ezzel szemben a magyar terv egy béketerv, egy diplomáciai terv. Mi azt mondjuk, hogy a háborúnak csak diplomáciai megoldása van, ezért tárgyalni kellene.

Magyar Levente: a magyar kormány folytatni kívánja a vajdasági gazdaságfejlesztési programot

2025. október 2. – MTI, Magyar Hírlap, Demokrata, Origo, Pannon RTV, Vajma.info, Magyar Szó

A kormány folytatni kívánja a nagy sikertörténetnek minősülő vajdasági gazdaságfejlesztési programot, ennek azonban fontos előfeltétele, hogy a nemzeti erők folytathassák a kormányzást Magyarországon - közölte Magyar Levente, a Külgazdasági és Külügyminisztérium parlamenti államtitkára csütörtökön Szabadkán. A Külgazdasági és Külügyminisztérium közleménye szerint az miniszterhelyettes a "Kapaszkodó a szülőföldön való boldoguláshoz: gazdaságfejlesztési program a Vajdaságban 2016-2024" című konferencián vett részt, majd kifejtette, hogy ez a program történelmi jelentőségűnek minősül, igen fontos szerepet töltött be a helyi magyarság életében. Kiemelte, hogy a vajdasági közösség az utóbbi száz évben nem részesült ilyen léptékű támogatásokban Magyarország részéről, ennek nem voltak meg a feltételei. "Aztán a 2010-es évek elejére összeállt minden feltétel, ugyanis Magyarország és Szerbia elkezdett egy konstruktív, baráti viszonyt ápolni egymással, ami a mai napig tart, és stratégiai szövetséggé fejlődött. Másrészt a nemzeti kormány



Magyarországon hajlandó volt, és a gazdasági fejlődésnek köszönhetően képes is volt arra, hogy nagyon komoly összeget teremtsen elő annak érdekében, hogy célzottan a szerbiai, vajdasági magyarság vállalkozásait megerősítse" – mondta.



Brassó: nem enyhül a válság az RMDSZ-ben, lemondott a megyei elnök

2025. október 2. – Krónika, maszol.ro

Lemondott az RMDSZ Brassó megyei szervezetének elnöki tisztségéről Kirsch Gábor Ferenc, döntését a szervezet tisztújításához kapcsolódó, az elnöki posztra jelentkezett Toró Tamás körül kialakult botrányral indokolta. Mint ismert, Torót a Brassói Magyar Napokon rendőrök agresszív fellépésére hivatkozva megbilincselve előállították, majd megbírságolták. Kirsch a közösségi oldalán posztolt bejegyzésében döntéséről azt írta, hogy az elmúlt időszak eseményei indokolják, különösen a tisztújításhoz kapcsolódó, az elnökjelölt körül kialakult botrány, amely szerinte „jelentős károkat okozott és mély sebeket ejtett a magyar közösségen”. Kirsch Gábor Ferenc meggyőződésének ad hangot, miszerint a Brassó megyei magyar közösségnek most a belső kohézió erősítésére van szüksége. Közölte, a jövőben a szövetség munkáját egyszerű tagként kívánja támogatni, mert úgy véli, mindannyiuk közös érdeke a helyi magyarság erejének megőrzése és gyarapítása.

A szavak hatalma, avagy a meggyőzés tudománya

2025. október 2. – Nyugati Jelen

Az idei Aradi Magyar Napok egyik kiemelt szakmai eseménye a CEDukációs rendezvénysorozat második kiadása volt: az érdeklődők a meggyőzés tudományáról hallhattak előadást dr. Újszászi Bogár Lászlótól, a meggyőzés- és befolyásolástechnika elismert szakértőjétől, egyetemi oktatótól és tanácsadótól. Az eseményt a CED Közép-európai Gazdaságfejlesztési Hálózat Nonprofit Kft. aradi fiókja, a Mathias Corvinus Collegium (MCC), valamint a Romániai Magyar Közgazdász Társaság (RMKT) aradi fiókja közösen szervezte, jelezve: a kommunikáció és a hatásgyakorlás képessége ma a gazdaságban és a közéletben egyaránt kulcsfontosságú. „A szervezők célja az volt, hogy ne csak beszéljünk, hanem hassunk is” – fogalmazott Kranowszky Nagy Andrea, a CED aradi irodájának vezetője. Az esemény elején Nagy Tímea, az MCC partnerszervezője köszöntötte a jelenlévőket, majd átadta a szót az előadónak.

Ismét bejárható a Via Transilvanica Parajdon áthaladó szakasza

2025. október 2. – Krónika, maszol.ro

Ismét bejárható a Via Transilvanica Parajdon áthaladó szakasza – közölték az Erdélyt északkeletről délnyugatra átszelő, gyalogosan, lóháton vagy kerékpárral bejárható, 1400 kilométeres turistaútvonal kiépítői. A 2022 októberében felavatott turistaútvonal működtetői a Facebookon számoltak be róla, hogy a parajdi sóbányában történt katasztrófa után ismét járható a turistaút Hargita megyei községet érintő szakasza. Hangsúlyozták, hogy mivel a



természet állandó változásban van – hol a természeti jelenségek, hol pedig az emberi beavatkozás miatt –, a Via Transilvanica bejárását is igyekeznek ehhez igazítani.

Felfedezésre várnak a kutyfalvi Degenfeld-kastély újdonságai

2025. október 2. – Krónika

Az elmúlt két évben elért mérföldköveknek köszönhetően számos újdonsággal szolgál a közönségnek a Degenfeld-kastély, ezért október 4-én ismét megrendezik a kutyfalvi kastélynapot. Ugron Győző, a társszervező Ante Portum Egyesület projektmenedzsere a minden generációt megszólító Maros megyei rendezvény újraindításáról, a változatos programról, a B-kategóriás műemléknek nyilvánított Degenfeld-kastély és a közösség viszonyáról beszélt a Krónikának.



Megérkeztek az „első fecskék” – kétnyelvű közúti táblák jelentek meg Nyitra megyében

2025. október 2. – Ma7

Régóta várt pillanat érkezett el október első napjaiban: megjelentek az első kétnyelvű közúti táblák Nyitra megye területén – ez a lépés újabb mérföldköve a felvidéki magyar közösség nyelvi jogai érvényesítésének. Bár két évvel ezelőtt Perbetén felállították Nyitra megye első ilyen jellegű kétnyelvű közúti tábláját, de azt a közlekedésrendészet utólag kifogásolta, így még nem zárult le a jogi útvesztő. A most Farnadnál kihelyezett útjelző – a II/588-as út kereszteződésében – nemcsak egy fémlemez oszlopon, hanem egy közösség hosszú küzdelmének szimbóluma is. A következő hetekben további 26 tábla kihelyezése várható, ezek közül tizenhárom a Lévai járás területén kap helyet, többek között Nagyölveden és Máláson is. „Hosszú előkészítés, régóta folyó egyeztetés, valamint hosszadalmas bürokratikus folyamat után végre megjelentek az első kétnyelvű útjelző táblák Nyitra megye területén, melyek már megfelelnek minden kritériumnak és minden engedéllyel rendelkeznek” – nyilatkozta Csenger Tibor, Nyitra megye alispánja, aki az ügy egyik fő mozgatórugója volt. Mint mondta, a hónap folyamán olyan településeken is megjelennek a táblák, mint Szőgyén, Köbölkút, Búcs vagy Dunamocs.

Mészáros Lajos az alkotmánymódosításról: távolít az EU-tól, árt a melegeknek, de árthat a magyaroknak is

2025. október 2. – Ma7

A parlament múlt héten fogadta el az alkotmány módosítását, amely Robert Fico miniszterelnök (Smer) szerint falat emel a progresszizmus elé. A módosítást azonban élesen bírálta több alkotmányjogász is, elsősorban azért, mert a „nemzeti identitás” kérdésében a szlovák jogrendet a Szlovákia által ratifikált nemzetközi szerződések fölé rendeli. Mészáros Lajos alkotmányjogászt kérdeztük. „Az a probléma, hogy nem tudjuk pontosan, mit takar a



nemzeti identitás, nincs erről nemzetközi egyetértés. A kormány most megfogalmazhatja a nemzeti identitást, meghatározhatja a kifejezés tartalmát. De a kérdésem az, hogy a kisebbségek hogyan fogják megtalálni magukat ebben? Miből fognak kiindulni? A politikai nemzetből? A politikai nemzetbe beletartoznak a kisebbségek is. Vagy az etnikai nemzetből? Ha szlovák nemzeti identitásról fognak beszélni, akkor mi magyarok hol fogjuk magunkat megtalálni? Tehát ez nemcsak az LGBTI+ kisebbségekre vonatkozik, hanem ránk, magyarokra is. Ezért is aggódom.” - mondta.

Magánügyünk-e a magyarságunk?

2025. október 2. – Ma7

A XXXIX. Városi Kulturális Napok rendezvénysorozata keretében került sor a Csemadok Ligetfalui Alapszervezetének szervezésében a Horváth Júlia Borbála szerkesztésében megjelent Merre folyik a patak? című kötet bemutatására a Csemadok pozsonyi székházának Rákosi Ernő termében. A kötet szerkesztőjével Dunajszky Géza író, tanár beszélgetett „Horváth Júlia Borbála író, kulturális antropológus szépirodalmi műveiben, cikkeiben és tudományos kutatásaiban is leginkább sorsok, női életutak, hétköznapi figurák nem hétköznapi történeteivel foglalkozik” – mutatta be a könyv szerkesztőjét Zsidek Veronika, a ligetfalui alapszervezet elnök asszonya. Horváth Júlia Borbála író 2019 óta a Magyar Írószövetség Szociográfiai Szakosztályának vezetője, kulturális antropológus kutatóként kidolgozta a köztes vagy intermentalitás fogalomrendszerét. 2008-ban jelent meg első monográfiája, 2014-ben pedig első szépirodalmi kötete.

Egy elzárt falu történeteit sodorja felénk a víz...

2025. október 2. – Ma7

Valamiről megint mesél a Duna... Vajkának, a Kis-Csallóköz egyik falujának múltja elevenedik meg hamarosan a Víz sodorta históriák értékmentő dokumentumfilm-sorozat legújabb epizódjaiban. Három rész készült az elzártagra ítélt falu múltjáról, amelyeket október 3-án, pénteken vetítenek le Vajkán. S nem csak a falubelieknek, hiszen a sorozatnak már komoly rajongótábora van. Ahogy a forgatókönyvíró, Zalka Lóránt lapunknak elmondta, nagyon érződik, hogy ez a település van a legközelebb a Dunához, szinte együtt lélegzik a nagy folyóval. – Olyan nyelvjárási jellegzetességek maradtak meg itt, amire bizonyára sokan felkapják majd a fejüket a filmek levetítésekor.



Hivatalosan is átadták a Régi iparosok utcáját Szabadkán

2025. október 2. – Pannon RTV

A szalagot ünnepélyes keretek között vágta át dr. Pásztor Bálint, a Vajdasági Magyar Szövetség elnöke, Magyar Levente, a magyar Külgazdasági és Külügyminisztérium miniszterhelyettese, valamint Csákány Lajos vállalkozó. A megnyitó után megtekintették az utcában található régi mesterségek hangulatát idéző üzletkiállításokat, köztük egykori fényképész-, rádió- és



tévészerelő, valamint szabóműhelyeket. Végül Csákány Lajos vezetésével bejárták a Régi iparosok utcájában működő Zvonko Bogdan borszaküzletet.

Színház- és audiovizuális művészet szak Szabadkán

2025. október 2. – Pannon RTV

Kosztolányi Dezső Tehetséggondozó Gimnázium az egyetlen az országban, ahol magyar nyelven tanulhatnak a diákok ezen a szakon. A 2025/2026-os iskolaévben végez a színház- és audiovizuális művészet szak első évfolyama a Kosztolányi Dezső Tehetséggondozó Gimnáziumban. A negyedikesekre még sok munka vár, most nézzük, min dolgoznak jelenleg, mik a terveik és mit is takar valójában ez a szak.

Régészeti és történelmi előadásokkal idézik fel Topolya történelmét

2025. október 2. – Pannon RTV

Radaković Marina okleveles régész és Nagy Tibor történelemtanár tartott előadást szerda este. Topolya betelepítésének 275. évfordulója alkalmából egy rendezvénysorozattal emlékeznek meg a város múltjáról. Több héten keresztül minden szerdán régészeti és történelmi előadásokkal idézik majd fel a település több évszázados történelmét. A topolyai múzeumban Radaković Marina okleveles régész és Nagy Tibor történelemtanár tartott előadást szerda este. Marina régészként már feldolgozta Topolya városának régészeti hagyatékát. Előadásában Topolya régészeti lelőhelyeit ismertette. „Természetesen vannak olyan lelőhelyek, amelyek teljes mértékben már feltártak számítanak, ilyen például a Topolya-Bánkert-i szarmata temető, amelyet Szekeres Ágnes publikált, és három nagy temetőről beszélhetünk Topolya község területén, amelyek bizonyos szinten egybefonódnak, de én csak a topolyairól fogok beszélni, mert a hetvenes években ástak, kutattak a Szabadkai Városi Múzeum régészei” - mondta Radaković Marina.

Szent Őrangyalok ünnepe Magyarkanizsán

2025. október 2. – Pannon RTV

Október 2-án a katolikus egyház világszerte az Őrangyalokat ünnepli – azokat a mennyei kísézőket, akik a keresztény hit szerint születésünktől halálunkig vigyáznak ránk, segítenek a kísértésekben és közbenjárnak értünk Isten előtt. Az ünnep a 17. században vált általánossá, amikor X. Kelemen pápa október 2-át jelölte ki a Szent Őrangyalok hivatalos emléknapjává. Az idei ünnep is emlékezteti a híveket: nem járnak egyedül életük útján, Isten küldöttei láthatatlanul mellettük állnak, oltalmazzák és vezetik őket. A szentmisék olvasmányai és énekei egyaránt a mennyei segítők jelenlétéről és vigasztaló erejéről szólnak. A Szabadkai Egyházmegyében ma Magyarkanizsán tartották a templom búcsúját, amelynek története régi múltra tekint vissza: elődje már 1768-ban állt, ám az 1849-es tűzvészben elpusztult, a mai templom 1858-ban épült fel.



Virágdíszben Nagybecskerek főtere

2025. október 2. – Pannon RTV

Háromnapos virágkiállítás kezdődött Nagybecskerek főterén. A hűvös, szeles idő ellenére is nagy volt az érdeklődés, és a szervezők remélik, idén is sok látogatója lesz a rendezvénynek. Az árusítással egybekötött virágpiacon az idén az ország mintegy negyven virágtermesztője jelent meg. Nagybecskereken hagyománnyá vált a virágpiac a város központjában. Évente kétszer, tavasszal és ősszel szervezi meg a Turisztikai Szövetség. A látogatók a legkülönbözőbb vágott, cserepes és szobanövények közül válogathatnak. Sanja Petrović, igazgató, Nagybecskerek Város Turisztikai Szervezete: „Több mint kétezer fajta növényt állítottak ki. Különleges növények is vannak, mint a 65 éves olajbogyófa vagy a pálmafák. Érdekes, hogy amint hallottuk, az első között a legdrágább virágok találtak vevőre. Tehát a kezdet ígéretes, és három szép, virágos nap előtt vagyunk itt, Nagybecskereken.”



Új tanév, új remények – az Egán Ede Szakképzési Centrum tanévnyitója

2025. október 2. – KISZÓ

Ünnepi hangulatban, a nagydobronyi református templomban tartotta központi tanévnyitóját az Egán Ede Szakképzési Centrum. Az esemény nem csupán egy új tanév kezdetét jelentette, hanem annak bizonyítéka is, hogy a hit, a tudás és az összefogás ereje képes áthidalni a legnagyobb nehézségeket és jövőt építeni itt, Kárpátalján. A 2025–2026-os tanévben 255 elsőéves diák kezdte meg tanulmányait tizenkét szakon, három magyarországi tanintézménnyel együttműködésben. „Különleges helyen vagyunk, ahol a múlt és a jelen találkozik, ahol a hit és a tudás összefonódik, és ahol most közösen indítunk újtárra egy új tanévet új reményekkel és célokkal” – fogalmazott köszöntőjében Csirpák Zoltán, az Egán Ede Szakképzési Centrum igazgatója. Hangsúlyozta, hogy a magyarországi partnerekkel közös képzési forma „egyszerre ad szilárd elméleti alapokat, és biztosít gyakorlati tapasztalatokat, amelyek nélkülözhetetlenek a mai munka világában”.

Bombariadó a Tisza határátkelőnél – átmenetileg leállították a forgalmat

2025. október 2. – KISZÓ

Október 2-án ismeretlenek bejelentést tettek arról, hogy a magyar–ukrán határon működő Tisza ellenőrzőponton robbanószerkezet található. A hírt Hanna Dan, a kárpátaljai rendőrség szóvivője is megerősítette, írja a PMG. A riasztás miatt a határátkelőnél felfüggesztették az utasforgalom lebonyolítását, a dolgozókat biztonsági okokból kivezették az épületből. A helyszínen tűzszerészek vizsgálják át az egész területet, hogy kizárják a robbanószerkezet jelenlétét. A rendőrség azt javasolja az utazóknak, hogy lehetőség szerint másik határátkelőt válasszanak, amíg a vizsgálat tart.



Az energiarendszert támadták az oroszok az éjjel

2025. október 2. – Kárpátalja lap

Október 3-ára, péntekre virradóra az orosz hadsereg újabb kombinált támadást hajtott végre, amelynek fő célja az energiarendszer kulcsfontosságú létesítményeinek megrongálása volt – jelentette a korrespondent.net. A legintenzívebb csapások Poltava, Odessza, Szumi, Kijev és Dnyipropetrovzszk megyékre összpontosultak. Nagyszabású rakétatámadás érte többek között Poltavát, Hagyacot és Lubnit. A monitor Telegram-csatorna szerint az oroszok nagyszámú csapásmérő drónnal támadták Poltava és Harkiv megyéket. Shahedeket vetettek be Harkiv, Poltava, a Lubni járás, Dnyipro és Odessza ellen. Emellett körülbelül hat Iszkander-M 9M723 típusú ballisztikus rakétát is kilőttek a Lubni/Lohvica szektorra valamint Harkiv megye néhány területi közösségére. Tizenöt cirkálórakétával támadták Poltavát, Lubnit, Harkiv megye egyes településeit.

Gyászjelentés: Munkácsi a háború újabb áldozata

2025. október 2. – KISZÓ

Újabb kárpátaljai áldozata van Oroszország Ukrajna ellen indított véres háborújának. Október 6-án Munkácson búcsúztatják a hősi halált halt katonát, Andrij Telingert. Erről a Munkácsi Városi Tanács számol be. A munkácsi származású katona Andrij Telinger búcsúztatása és temetése október 6-án hétfőn 11:00 órakor lesz. A ceremónia a Szent Szűz Mennybemenetele székesegyházban zajlik, amelynek címe: Uszpenszka utca 4. (korábban Ivan Fedorov utca). Andrij Telinger 1982. március 21-én született. A 4808-as katonai egység katonája volt. A férfi élete 2025. szeptember 24-én ért véget. Harci feladat végrehajtása közben hunyt el, „védve a Hazát és mindannyiunkat az alattomos és könyörtelen ellenségtől”, áll a közleményben.

Kutatók éjszakája a Mathias Corvinus Collegium Beregszászi Képzési Központjában

2025. október 2. – Karpat.in.ua

A Mathias Corvinus Collegium Beregszászi Képzési Központja immár negyedik alkalommal csatlakozott a Kutatók Éjszakája programsorozathoz. A rendezvényen a fiatalok interaktív és élményt nyújtó előadásokon, kísérleteken vehettek részt, amelyek célja, hogy közelebb hozzák számukra a tudomány világát és felkeltsék az érdeklődésüket a kutatás iránt.



Napsütéses jubileumi bormaraton Vörösmarton

2025. október 2. – Képes Újság

Idén is több ezer látogatót vonzott vidékünk legnagyobb szabású borászati rendezvénye, a vörösmarti Bormaraton; szerencsére a rendezvény mindkét napjának kedvezett az időjárás is, kívülről nem áztak el a „maratonozók”... A vörösmarti bormaraton idén jubilált, sorrendben a 20. volt. A két évtized alatt hatalmas fejlődésen ment keresztül a vörösmarti falunap keretében tartott fesztivál, amelynek legfontosabb célja, hogy tovább népszerűsítsék a település és a közeli

Napi Nemzetpolitikai Sajtószemle – 2025. október 3.



falvak kiváló minőségű borait. A szervezők terve sikerült, a Kopácsi Halásznapok mellett a bormaraton örvend a legnagyobb látogatottságnak régiókban a magyar vonatkozású őszi rendezvények között.

Október 5-i pótválasztások: éljünk szavazati jogunkkal vasárnap a Hercegszőlősi járásban és Pélmonostor városában

2025. október 2. – Képes Újság

Hercegszőlősen és Pélmonostoron újra az urnákhoz járulhatnak a magyar nemzetiségű szavazók, miután a május 17-i önkormányzati választásokon nem sikerült elegendő számú magyar nemzetiségi képviselőt megválasztani. A horvátországi magyarság legitim képviselte érdekében létfontosságú, hogy minél többen vegyenek részt a voksoláson. A tavaszi önkormányzati választások minden eddiginél sikeresebbek voltak a horvátországi magyar közösség számára: rekordszámú magyar nemzetiségű tisztségviselőt választottak meg, ami jelentősen megkönnyíti az ügyek intézését önkormányzati szinten. Mindössze két helyen, a Hercegszőlősi járásban és Pélmonostor városában nem sikerült megfelelő számú képviselőt választani a magyar nemzeti kisebbség soraiból.

Szomorú megemlékezés Kórógyon és Čakovciban

2025. október 2. – Képes Újság

A Vukovár-Szerém megyei Kórógyon szeptember 29-én, hétfőn, Čakovciban pedig egy nappal később hajtottak fejet a honvédő háborúban elesett és eltűnt magyar áldozatok emléke előtt. A falu sorsa, amelynek történetét a békés mindennapok, a templom harangjának hangja és a dolgozók emberek írták, 1991 őszén megpecsételődt. Szeptember 29-én lakosai menekülni kényszerültek. Aztán a fegyveres bandák kifosztották a házaikat, templomukat tűzérési lövegek találták el. A falu évekig hordozta a háború sebeit. Bár ma már ismét van élet az utcákban és az udvarokban, a múlt árnyai minden évben emlékeztetnek: volt egy nap, amely sosem merülhet feledésbe.

Brüsszeli látogatás a Napraforgó-díjas Hercegszőlősi járás képviselőjében

2025. október 2. – Képes Újság

A Hercegszőlősi járás, amely 2024-ben elnyerte a horvát vidéki turizmus legrangosabb elismerését, a Falusi Turizmus Napraforgója nevű díjat, szeptember végén brüsszeli meghívásnak tett eleget: Prosszer Horvatin Szanella alelnök a járási tanács képviselőjében utazott el az EU központjába. A látogatásra Sunčana Glavak, az Európai Parlament HDZ-s képviselője hívta meg a díjazottakat. Szeptember 23-án a küldöttséget az Európai Parlamentben fogadták, ahol lehetőségük nyílt betekinteni az intézmény működésébe, valamint személyesen találkozni és beszélgetni Glavak képviselőnővel. A program másnap városnézéssel folytatódott: a résztvevők Brüsszel nevezetességeivel ismerkedtek, bepillantást nyerve Európa szívének kulturális és történelmi gazdagságába.



Horvátországi magyar kiállítók az eszéki Őszi Vásáron

2025. október 2. – Képes Újság

Rekordszámú, több mint 250 kiállító mutatkozott be az idei, immár 28. eszéki Őszi Vásáron, amelyet szeptember 26–28. között rendeztek meg az Eszék-Baranya Megyei Gazdasági Központban. Az Economica Hungarica Alapítványnak (EHA) köszönhetően magyar kiállítók is bemutathatták termékeiket és szolgáltatásaikat a nagyközönségnek. A vásárt Nataša Tramišak asszony, a megye zsupánja nyitotta meg, aki hangsúlyozta: évről évre nő a kiállítók száma, így a rendezvény mára a térség legfontosabb gazdasági eseményei közé emelkedett. A Gazdasági Központ első épülete, amelyet 2023-ban adtak át, kinőtte a meglevő kapacitásait, ezért a megye vezetése a csarnok kibővítését tervezi.



Elektronikus sajtó

Határok nélkül

2025. október 2. – Kossuth Rádió

16 elsőst és szüleiket köszöntötték a naszvadi magyar alapiskolában. Az ünnepségen jelen volt Nagy János, a Miniszterelnöki Irodát vezető államtitkár és Csáky Csongor, a Rákóczi Szövetség elnöke. A helyi alapiskola igazgatója, Decsi Katalin azt hangsúlyozta, a szülők nem az iskolai beíratáskor, hanem az óvodáskor előtt választanak, vagyis aki magyar óvodába járt, általában magyar iskolában folytatja.

A beiratkozások száma nemcsak az egyes települések, de egész régiók jövőjét is jelzi. Szerbiában – úgy tűnik – sikerült megállítani a magyar tannyelvű oktatásban résztvevő gyerekek számának csökkenését. Egy hónappal a tanévkezdés után már tisztábban látni a számokat – Jerasz Anikó oktatási államtitkár értékeli az idei adatokat.

Az MCC kárpátaljai képviselete kiemelten fontosnak tartja a beregszászi központ munkájában résztvevő pedagógusok szakmai fejlesztését a képzés színvonalának biztosítása érdekében. Ezért a Fiatal Tehetség Program oktatói számára szerveztek továbbképzést, FIT Tuning néven.

Nemcsak az iskolakezdekskor, hanem akár hetekkel később is jól jön egy kis útravaló – különösen, ha áldás formájában érkezik. Muzslyán a Szűz Mária Szent Neve templomban a diákok iskolatáskáira kértek áldást a vasárnapi szentmisén. Az ünnepi alkalmon megszentelték a helyi cserkészcsapat új zászlaját is.

Mi a helyzet a diákok digitális hátizsákjával? Az online világ mára ugyanolyan fontos terep lett számukra, mint a tanterem vagy a könyvek. Egy friss kutatás arra kereste a választ, hogyan

Napi Nemzetpolitikai Sajtószemle – 2025. október 3.



navigálnak a fiatalok ebben a virtuális világban, és milyen hatással van mindez a mindennapi jóllétükre. A temesvári Integratio Alapítvány és a szegedi Katolikus Ifjúsági Alapítvány ROLE-ART projektjének első eredményeiről az Integratio Alapítvány ügyvezetője beszél.

"Útmutató szülőknek a digitális korban – hogyan beszéljünk a gyerekekkel az internet veszélyeiről? – ezzel a címmel jelent meg ingyenes, magyar nyelven is letölthető kézikönyv, Csép Éva Andrea, az RMDSZ Maros megyei parlamenti képviselőjének kezdeményezésére. A szülői kézikönyv egy bukaresti civil szervezet kiadványa, amelyet a Sapientia egyetem tolmács- és fordító szakos diákjai fordítottak magyar nyelvre. Az online tér csapdáira, az internet veszélyeire figyelmeztető kiadvány egy átfogó tudatosító-megelőző programhoz kapcsolódik: a bukaresti egyesület korábban a pedagógusok számára dolgozott ki oktatási segédanyagot - mondta Csép Éva Andrea parlamenti képviselő, a szülői kézikönyv marosvásárhelyi sajtóbemutatóján